

ST マーク使用許諾契約者各位

平成 21 年 8 月 12 日

日本玩具協会

本年 9 月 1 日から、ST 検査において、検査するフタル酸エステル類の種類が追加 (DBP, BBP, DNOP, DIDP の追加) されます。

(詳しくは、「平成 21 年 1 月 16 日付通知」及び「7 月 31 日付通知(1)」を参照下さい。)

これに伴い、フタル酸エステル類についての ST 検査料金を下記のとおり改定・新設しましたので通知致します。

	現行	改定・新設
DEHP のみ	20,000 円	20,000 円 (現行どおり)
DEHP, DBP, BBP	—	24,000 円 (新設)
DEHP, DINP	25,000 円	22,000 円 (現行を引下げ)
6 種 (DEHP, DBP, BBP, DINP, DNOP, DIDP)	—	30,000 円 (新設)

(注) DEHP, DINP の 2 種類の ST 検査料金引下げ (25,000 円 → 22,000 円) については、8 月から先行して実施しています。